

Sino Ejendomsselskab A/S

Kirkebjerg Parkvej 12, 2605 Brøndby

CVR-nr. 10 56 04 89

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. august 2020.

Henrik Puggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Sino Ejendomsselskab A/S Kirkebjerg Parkvej 12 2605 Brøndby Hjemmeside: www.sino.dk CVR-nr.: 10 56 04 89 Stiftet: 16. december 1986 Hjemsted: Brøndby Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår |
| Bestyrelse | Henrik Puggaard, Formand Lars Møller Jakobsen Inge Møller Jakobsen Lars Møller Jakobsen, jr. |
| Direktion | Lars Møller Jakobsen |
| Revision | PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup |
| Bankforbindelser | Handelsbanken, Park Allé 290, 2605 Brøndby Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V |
| Dattervirksomhed | Sino Ejendom 2007 A/S, Brøndby |

Hovedtal

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 13.043 | 12.684 | 12.909 | 11.654 | 7.087 |
| Resultat af ordinær primær drift | 10.134 | 10.782 | 11.877 | 11.569 | 4.046 |
| Finansielle poster, netto | -907 | 1.222 | 1.420 | -3.186 | -963 |
| Årets resultat | 7.284 | 9.911 | 11.051 | 6.245 | 2.396 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 308.940 | 305.032 | 300.206 | 292.880 | 266.250 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 3.228 | 1.143 | 2.700 | 8.984 | 39.291 |
| Egenkapital | 156.542 | 149.632 | 140.021 | 129.220 | 91.324 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 7.284 t.kr. mod 9.911 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 13.042.607 | 12.684.382 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -356.535 | 856.869 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.469.473 | -2.684.725 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -82.281 | -74.243 |
| Resultat før finansielle poster | 10.134.318 | 10.782.283 |
| Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 469.086 | 2.728.350 |
| Andre finansielle indtægter | 120.912 | 126.100 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.497.417 | -1.632.278 |
| Resultat før skat | 9.226.899 | 12.004.455 |
| 2 Skat af årets resultat | -1.942.619 | -2.092.968 |
| Årets resultat | 7.284.280 | 9.911.487 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 469.086 | 2.728.350 |
| Udbytte for regnskabsåret | 375.000 | 375.000 |
| Overføres til overført resultat | 6.440.194 | 6.808.137 |
| Disponeret i alt | 7.284.280 | 9.911.487 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 336.205 | 347.054 |
| 4 Investeringsejendomme | 265.500.000 | 262.700.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>265.836.205</u> | <u>263.047.054</u> |
| 5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 36.680.837 | 36.211.751 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>36.680.837</u> | <u>36.211.751</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>302.517.042</u> | <u>299.258.805</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 66.305 | 66.989 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 431.301 |
| Andre tilgodehavender | 374.616 | 149.130 |
| Periodeafgrænsningsposter | 4.766 | 59.168 |
| Tilgodehavender i alt | <u>445.687</u> | <u>706.588</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 5.976.900 | 5.058.560 |
| Værdipapirer i alt | <u>5.976.900</u> | <u>5.058.560</u> |
| Likvide beholdninger | 793 | 7.591 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>6.423.380</u> | <u>5.772.739</u> |
| Aktiver i alt | <u>308.940.422</u> | <u>305.031.544</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------|--------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 673.292 | 673.292 |
| 7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 5.029.480 | 4.560.394 |
| 8 Overført resultat | 150.463.738 | 144.023.544 |
| 9 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 375.000 | 375.000 |
| Egenkapital i alt | 156.541.510 | 149.632.230 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 10 Hensættelser til udskudt skat | 22.149.851 | 20.207.232 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 22.149.851 | 20.207.232 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 11 Gæld til realkreditinstitutter | 9.735.414 | 10.430.679 |
| 11 Gæld til pengeinstitutter | 85.663.602 | 91.472.191 |
| 11 Deposita | 9.297.655 | 8.688.213 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 104.696.671 | 110.591.083 |
| 11 Kortfristet del af langfristet gæld | 6.097.448 | 5.706.932 |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.724.343 | 3.475.321 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 718.141 | 721.341 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 12.883.720 | 12.062.423 |
| Anden gæld | 2.078.204 | 2.570.142 |
| Periodeafgrænsningsposter | 50.534 | 64.840 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 25.552.390 | 24.600.999 |
| Gældsforpligtelser i alt | 130.249.061 | 135.192.082 |
| Passiver i alt | 308.940.422 | 305.031.544 |
| | | |
| 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 13 Eventualposter | | |

Noter

| | 2019 | 2018 |
|--|------------------|--|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.248.239 | 2.437.100 |
| Pensioner | 177.332 | 199.621 |
| Andre omkostninger til social sikring | 43.902 | 48.004 |
| | 2.469.473 | 2.684.725 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 6 | 6 |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.942.619 | 2.051.081 |
| Regulering af tidligere års udskudt skat primo | 0 | 41.887 |
| | 1.942.619 | 2.092.968 |
| | | |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| | | <u>3.479.171</u> |
| Kostpris 1. januar 2019 | | 3.479.171 |
| Tilgang | | 71.431 |
| | | <u>3.550.602</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | | 3.550.602 |
| | | <u>3.132.117</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | | 3.132.117 |
| Årets afskrivninger | | 82.280 |
| | | <u>3.214.397</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | | 3.214.397 |
| | | <u>336.205</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | | 336.205 |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 192.405.421 | 191.262.290 |
| Tilgang i årets løb | <u>3.156.535</u> | <u>1.143.131</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>195.561.956</u> | <u>192.405.421</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2019 | 70.294.579 | 69.437.710 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>-356.535</u> | <u>856.869</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2019 | <u>69.938.044</u> | <u>70.294.579</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>265.500.000</u> | <u>262.700.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Kontorejendomme: 6,25 %

Detailbutikker: 6,25 %

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | <u>31.651.357</u> | <u>31.651.357</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>31.651.357</u> | <u>31.651.357</u> |
| Op-/nedskrivninger 1. januar 2019 | 4.560.394 | 1.832.044 |
| Årets resultat | <u>469.086</u> | <u>2.728.350</u> |
| Opskrivninger 31. december 2019 | <u>5.029.480</u> | <u>4.560.394</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>36.680.837</u> | <u>36.211.751</u> |

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Sino Ejendomselskab A/S |
|--------------------------------|------------------|--------------------|-----------------------|--|
| Sino Ejendom 2007 A/S, Brøndby | 100 % | 36.680.837 | 469.086 | 36.680.837 |

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2019 | <u>673.292</u> | <u>673.292</u> |
| | <u>673.292</u> | <u>673.292</u> |

Aktiekapitalen består af 673.292 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2019 | 4.560.394 | 1.832.044 |
| Resultatandel | <u>469.086</u> | <u>2.728.350</u> |
| | <u>5.029.480</u> | <u>4.560.394</u> |

Noter

| | 31/12 2019 | 31/12 2018 | | |
|---|--------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| 8. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. januar 2019 | 144.023.544 | 137.215.407 | | |
| Årets overførte overskud eller underskud | 6.440.194 | 6.808.137 | | |
| | 150.463.738 | 144.023.544 | | |
| 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | | | |
| Udbytte 1. januar 2019 | 375.000 | 300.000 | | |
| Udloddet udbytte | -375.000 | -300.000 | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 375.000 | 375.000 | | |
| | 375.000 | 375.000 | | |
| 10. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019 | 20.207.232 | 17.683.633 | | |
| Regulering af udskudt skat primo | 0 | 41.887 | | |
| Udskudt skat af årets resultat | 1.942.619 | 2.051.081 | | |
| Regulering af udskudt skat (sambeskatningsbidrag) | 0 | 430.631 | | |
| | 22.149.851 | 20.207.232 | | |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 28.787.946 | 27.279.347 | | |
| Fremført underskud fra tidligere år | -6.638.095 | -7.072.115 | | |
| | 22.149.851 | 20.207.232 | | |
| 11. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt | Kortfristet | Langfristet | Restgæld |
| | 31/12 2019 | del af lang- | gæld | efter 5 år |
| | | fristet gæld | 31/12 2019 | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 10.429.906 | 694.492 | 9.735.414 | 6.972.646 |
| Gæld til pengeinstitutter | 91.066.558 | 5.402.956 | 85.663.602 | 63.602.602 |
| Deposita | 9.297.655 | 0 | 9.297.655 | 9.297.655 |
| | 110.794.119 | 6.097.448 | 104.696.671 | 79.872.903 |

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.430 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 37.400 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 91.067 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 228.100 t.kr.

Til sikkerhed for trækingsret i pengeinstitut, 7.000 t.kr., har selskabet deponeret værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2019 udgør 5.977 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 91 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 61 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sino Holding A/S, CVR-nr. 39 70 83 29, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.